בפני ערר וערר שכנגד על החלטתו של בית המשפט המחוזי מרכז-לוד מיום 28.3.2017 (מ"ת 36877-04-16,
השופטת נ' בכור). בית המשפט המחוזי קיבל בחלקה בקשה לעיון בחומרי חקירה לפי סעיף 74 לחוק סדר הדין הפלילי

[נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי).

2. המחלוקת בין הצדדים בעררים שבפני נוגעת ליישום העקרונות המסדירים את זכותו של נאשם בהליך פלילי לקבל
לרשותו את התוצרים של האזנות סתר (להלן: תוצרי האזנות) שנערכו במסגרת החקירה נגדו. לשם הנוחות, מכאן ואילך

יכונה העורר בבש"פ 3504/17, הוא הנאשם בהליך העיקרי, בשם העורר, ואילו העוררת בבש"פ 3488/17 תכונה
המדינה.

החלטה זו נדרשה לקשיים שניצבים בפני נאשם אשר מבקש לאתר שיחות בעלות רלוונטיות לקו ההגנה,
אך קבעה כי הפתרון לכך טמון בביקורת שיפוטית אפקטיבית ובהחלה ליברלית של מבחן הרלוונטיות, ולא בפריצת

גדרות של הכללים הנוהגים.

7. בנוסף להחלטות האמורות, יש לבחון תיקון חדש יחסית שהוכנס בסעיף 74(א) לחוק סדר הדין הפלילי ושנפקותו
הייתה שנויה במחלוקת בין הצדדים. הכוונה היא לחוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 75), התשע"ו-2016 (להלן: תיקון

75), שנכנס לתוקפו ביום 4.8.2016. תיקון זה התקבל בסיומו של הליך חקיקה שהחל עם הגשת של הצעת חוק
ממשלתית – חוק חסיון חומר מודיעיני (תיקוני חקיקה), התשע"ד-2014, ה"ח הממשלה 396 (להלן: הצעת החוק). על-

מנת לחדד את המחלוקת יש להציג את עיקריו של התיקון הנוגעים לענייננו.

8. ראשית, במסגרת התיקון התווספה לסעיף 74(א)(1) לחוק סדר הדין הפלילי הגדרה של המונח "רשימת כל
החומר" שהנאשם זכאי לעיין בה כדלקמן:

על-פי
המתואר בכתב האישום, העורר קשר קשר עם חוסאם קשוט, עוד נאשם, על-מנת שהאחרון יבצע את מעשי הרצח

בפועל עבור תמורה, ואף השיג עבורו רכב בעל לוחית רישוי מזויפת. ביום 27.11.2015 הגיע חוסאם לביתם של רמדאן
ומוסטפא מוסראתי ורצח את שניהם. העבירות המיוחסות לעורר בכתב האישום הן רצח לפי סעיף 300(א)(2) לחוק

העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) (שתי עבירות) וקשר לפשע לפי סעיף 499(א)(1) לחוק העונשין.

11. חומרי החקירה בתיק כוללים האזנות סתר שביצעה המשטרה. העורר קיבל לידיו חומרי חקירה המבוססים על
האזנות הסתר שבוצעו לו. אולם, לשיטתו, קיימות בידי המשטרה הקלטות של שיחות רבות אחרות שבהן הוא זכאי לעיין.